Fone: (55) 9 9137 4420 | e-mail: ascamaja@ascamaja.com |
ascamaja@gmail.com

www.ascamaja.com

Fortaleza dos Valos / RS

MOÇÃO DE APELO Nº. 001/2021 – MANIFESTA APELO

AO SENHOR SECRETÁRIO ESTADUAL DE LOGÍSTICA E

TRANSPORTES, JUVIR COSTELLA, PARA O INÍCIO DAS

OBRAS COORDENADAS PELO COMAJA, DAS RS-506

(IBIRUBÁ/SANTA BARBARA DO SUL); RS-510

(FORTALEZA DOS VALOS À ERS-223) E A RS-451

(COLORADO À NÃO-ME-TOQUE)

A Associação das Câmaras de Vereadores do Alto Jacuí –
ASCAMAJA, vem Manifestar Apelo ao Senhor Secretário Estadual de Logística e

Transportes, Juvir Costella, para o início das obras coordenadas pelo COMAJA, das RS-

506 (Ibirubá/Santa Barbara do Sul); RS-510 (Fortaleza dos Valos à Ers-223) e a RS-451

(Colorado À Não-Me-Toque).

Secretário. Somos cientes que a região precisa URGENTE que
estas obras iniciem, visto a economia e o progresso dos municípios envolvidos está dependente
dessas obras, tão necessárias para nossa população.

ASCAMAJA, Fortaleza dos Valos, aos decimo sexto dia do mês de junho
de 2021.

ROBERTO FORCHESATTO

                                      Presidente

PROPONENTE:

Ver. SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS

FORTALEZA DOS VALOS - RS

mailto:ascamaja@gmail.com